



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W GNIEŹNIE

Dariusz Nowaczyk

Przewoźnicy zwierząt powiatu gnieźnieńskiego wg rozdzielnika

Nasz znak: ChZ.503.25.2024

Dot. sprawy nr: 5425/2024

pismo z dnia: 14 czerwca 2024 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie w związku z pismem otrzymanym od Głównego Lekarza Weterynarii dotyczącego ochrony zwierząt podczas transportu miesiącach letnich oraz w związku z narażeniem zwierząt na działania ekstremalnych temperatur podczas długich podróży przypomina o zasadach transportu zwierząt w tym okresie.

Każdy przewoźnik zobowiązany jest spełniać wymagania stawiane przez rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań [...] (Dz. Urz. UE L 3 z 05.01.2005 r. str 1, z późn. zm.) w tym szczególnie niebezpiecznym czasie dla dobrostanu transportowanych zwierząt należy pamiętać o właściwym zagęszczeniu transportowanych zwierząt oraz o dostosowaniu wentylacji do aktualnie panujących warunków atmosferycznych.

Przewoźnicy chcący realizować długotrwały transport zwierząt muszą zapewnić by środki transportu były wyposażone były w:

- dach w jasnym kolorze właściwie izolowany,
- źródło wody umożliwiające w czasie podróży szybkie dostarczenie wody tak by wszystkie transportowane zwierzęta miały do niej dostęp – zapas wody powinien wynosić minimum 1,5 % maksymalnego załadunku, a środek transportu powinien być w system pozwalający na kontrolę poziomu wody,
- właściwy system wentylacji, który zapewni temperaturę na pokładzie załadunkowym utrzymanie temperatury nie przekraczającej 30 stopni Celsjusa, a środek transportu powinien być w system pozwalający na kontrolę temperatury panującej na pokładzie, który zawiadomi kierowcę o zbyt wysokiej temperaturze.

Ponadto w przypadku długotrwałego transportu zwierząt jeżeli prognozowana temperatura powietrza może przekraczać 30 stopni Celsjusa na całej długości planowanej trasy dzienniki podróży nie będą zatwierdzane oraz nie będą wystawiane świadectwa zdrowia dla takich transportów.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie przypomina, że na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii znajdują się broszury, przewodniki oraz filmy dotyczące dobrych praktyk w transporcie zwierząt znajdują to Państwo pod adresem: <https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/materialy-opracowane-w-ramach-projektu-finansowanego-przez-ke-dotyczace-transportu-zwierzat> lub skanując kod QR, który znajduje się poniżej.



Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Gnieźnie

Dariusz Nowaczyk

